
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 3/1 
ze dne  27.4.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné 

způsobilosti v roce 2023 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti v celkové výši 4.236,0 tis. Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 9.5.2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-11128  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 3/1 ze dne 27. 4. 2023

Úprava Částka

rozpočtu

 (v tis. Kč) (v Kč)

SLU MHMP 0090193 6171 0000 0901 -4 236,00 -4 235 960,00

Celkem -4 236,00 -4 235 960,00

Úprava Částka

Městská část Číslo akce Účel / rozpočtu

Název akce ODPA UZ  (v tis. Kč) (v Kč)

Praha 1 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 200,0 200 000,00

Praha 2 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 100,0 100 000,00

Praha 3 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 300,0 300 000,00

Praha 4 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 150,0 150 000,00

Praha 5 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 280,0 280 000,00

Praha 6 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 150,0 150 000,00

Praha 7 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 130,0 130 000,00

Praha 8 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 400,0 400 000,00

Praha 9 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 220,0 220 000,00

Praha 10 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 300,0 300 000,00

Praha 11 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 120,0 120 000,00

Praha 12 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 200,0 200 000,00

Praha 13 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 150,0 150 000,00

Praha 14 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 160,0 160 000,00

Praha 15 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 200,0 200 000,00

Praha 16 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 120,0 120 000,00

Praha 17 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 100,0 100 000,00

Praha 18 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 200,0 200 000,00

Praha 19 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 62,5 62 530,00

Praha 20 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 65,0 65 000,00

Praha 21 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 100,0 100 000,00

Praha 22 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 90,0 90 000,00

Praha-Běchovice 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Benice 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Březiněves 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 12,8 12 800,00

Praha-Čakovice 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 32,0 32 000,00

Praha-Ďáblice 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 25,8 25 800,00

Praha-Dolní Chabry 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Dolní Měcholupy 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 26,0 26 000,00

Praha-Dolní Počernice 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Dubeč 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Klánovice 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 18,6 18 600,00

Praha-Koloděje 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Kolovraty 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Královice 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Křeslice 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 25,0 25 000,00

Praha-Kunratice 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Libuš 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 60,0 60 000,00

Praha-Lipence 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Lochkov 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Lysolaje 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 33,0 33 000,00

Praha-Nebušice 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Nedvězí 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 30,0 30 000,00

Praha-Petrovice 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 20,0 20 000,00

Praha-Přední Kopanina 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Řeporyje 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Satalice 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Slivenec 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 15,0 15 000,00

Praha-Suchdol 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 16,5 16 440,00

Praha-Šeberov 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Štěrboholy 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Troja 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 37,0 37 000,00

Praha-Újezd 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 16,0 16 000,00

Praha-Velká Chuchle 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 25,8 25 790,00

Praha-Vinoř 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Praha-Zbraslav 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 45,0 45 000,00

Praha-Zličín 0071641 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 6330 5347 81 0916 0,0 0,00

Celkem 4 236,0 4 235 960,00

Číslo akce ODPA UZ

POL ORJ

II. Úprava rozpočtu  běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí (NIV) dotace na MČ HMP (strana DAL)

ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti

                                                            II. Úprava rozpočtu běžných výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Účel / Název akceOdbor/Organizace



Důvodová zpráva 

 

 

Zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 

některých zákonů, ve znění zákona č. 46/2004 Sb., a  vyhláška Ministerstva vnitra ČR 

č. 512/2002 Sb., novelizovaná vyhláškou č. 173/2017 Sb., o zvláštní odborné způsobilosti 

úředníků územních samosprávných celků, ukládají povinnost přihlašování zaměstnanců ke 

zkoušce zvláštní odborné způsobilosti (dále je „ZOZ“) u Ministerstva vnitra ČR přímo 

zaměstnavateli,  tj. Magistrátu hl.m. Prahy nebo městské části hl.m. Prahy (dále jen „městská 

část“).   

 

 Z výše uvedeného důvodu přihlašují městské části samy své zaměstnance ke zkoušce 

zvláštní odborné způsobilosti a zajišťují jim také samostatně přípravu na zkoušky. Finanční 

prostředky na přípravu a na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti zaměstnanců městských 

částí jsou čerpány z rozpočtu Magistrátu hl.m. Prahy z kapitoly 0901-6171-5167 ORG 

0090193000000 na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti formou účelové 

neinvestiční dotace. K 31.12.2022 byla čerpána finanční částka ve výši 2 760 681 Kč.  

 

Jednotlivé městské části nárokují u personálního odboru, oddělení vzdělávání, 

předběžně částku, kterou budou dle svého odhadu na přípravu a zkoušky zvláštní odborné 

způsobilosti svých zaměstnanců potřebovat. Na rok 2023 celková částka požadovaná úřady 

městských částí činí 4 235 960 Kč. Tato částka je k dispozici v rozpočtu personálního odboru, 

oddělení vzdělávání. 

 

Povinnost hradit veškeré platby za přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ze 

svého rozpočtu má Magistrát hl. m. Prahy na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města 

Prahy č. 1028 ze dne 19.9.1995. 

 

 Z tohoto důvodu se navrhuje přidělení účelové neinvestiční dotace na financování 

přípravy a zkoušek zvláštní odborné způsobilosti zaměstnanců městských částí pro rok 2023 

ve výši 4 235 960 Kč z kapitoly 0901-6171-5167 ORG 0090193000000 podle tabulky 

požadavků v příloze usnesení. V případě nárůstu cen u akreditovaných organizací nebo při 

změně právních předpisů by mohla být finanční částka poskytnutá jednotlivým městským 

částem eventuálně navýšena. Pokud v průběhu roku městské části přesáhnou výši navrhované 

dotace, uhradí si ZOZ z vlastních prostředků a následně je jim v dalším roce částka v rámci 

finančního vypořádání s odborem rozpočtu MHMP refundována. 

 

Správní činnosti, k jejichž vykonání je nezbytné prokázání zvláštní odborné způsobilosti, je 

celkem 31. Každá ZOZ se skládá z přípravy a zkoušky z obecné a ze zvláštní části. Na 

pracovních pozicích může být jedna, dvě, výjimečně i tři ZOZ. Přípravu z obecné části má 

MHMP akreditovanou MV ČR a zaměstnanci městských částí se jí mohou zúčastnit 

v učebnách ve Škodově paláci v Praze 1. Přípravu ze zvláštní části organizuje Institut pro 

veřejnou správu Praha (dále jen „Institut“) a má různý časový rozsah, u některé ZOZ je 4 dny, 

u jiné 8 dní. Vzhledem k tomu, že přípravy na ZOZ se konají v Benešově u Prahy, může mít 

některý zaměstnanec formu studia internátní (to znamená s ubytováním a stravováním), 

některý pouze docházkovou formu. U ZOZ „územní plánování“ se příprava zvláštní části 

koná na ČVUT. Někteří zaměstnanci mohou získat dle svého ukončeného vzdělání uznání 

rovnocennosti vzdělání z obecné nebo ze zvláštní části, příp. z obou částí. Podrobná pravidla 

rovnocennosti definují vyhlášky č. 511/2002 Sb. nebo č. 304/2012 Sb., příp. je také možnost 



podání žádosti na MV ČR. Tyto všechny výše popsané faktory hrály v roce 2022 podstatnou 

roli při konečném vyúčtování ZOZ u jednotlivých účastníků. 

   

V příloze důvodové zprávy je uvedeno jak čerpání finančních prostředků u městských částí za 

rok 2022, tak i požadavek dotace na rok 2023. V navýšení dotace u některých městských částí 

se projevuje i zvýšení cen přípravy a zkoušky Institutem pro veřejnou správu.  

 

MČ Praha 7 požaduje navýšení o 30 000 Kč, z důvodu vyššího počtu zaměstnanců, kteří 

potřebují vykonat ZOZ. 

MČ Praha 8 požaduje navýšení o 50 000 Kč, protože došlo k navýšení počtu systemizovaných 

míst. 

MČ Praha 9 požaduje navýšení o 35 000 Kč z důvodu vyššího počtu zaměstnanců, kteří 

potřebují vykonat ZOZ. 

MČ Praha 15 zde je navýšení dotace o 50 000 Kč, z důvodu přijímání nových zaměstnanců 

s povinností ZOZ. 

MČ Praha 18 požaduje navýšení o 30 000 Kč, protože plánují uhradit ZOZ pro                                 

7-12 zaměstnanců. 

MČ Praha 21 požaduje navýšení o 20 000 Kč, protože došlo k navýšení počtu úředníků, kteří 

mají povinnost vykonat ZOZ. 

MČ Praha 22 požaduje navýšení o 30 000 Kč z důvodu očekávaného nástupu nových 

zaměstnanců, kteří mají povinnost vykonat ZOZ. 

MČ Praha Ďáblice požaduje částku 25 800 Kč pro 1 úřednici na absolvování ZOZ DANE. 

MČ Praha Dolní Měcholupy požaduje navýšení o 4000 Kč na vykonání ZOZ jednoho 

zaměstnance. 

MČ Praha Křeslice požaduje navýšení o 5 000 Kč na vykonání ZOZ jednoho zaměstnance. 

MČ Praha Libuš požaduje navýšení o 35 000 Kč z důvodu vyššího počtu úředníků 

s povinností vykonat ZOZ.  

MČ Praha Petrovice požaduje navýšení o 8 000 Kč, pro vykonání ZOZ jednoho nového 

zaměstnance. 

MČ Praha Suchdol požaduje částku 16 440 Kč na přípravu a zkoušku ZOZ DANE, pro 

jednoho nového zaměstnance a zkoušku z obecné části pro jednoho zaměstnance. 

MČ Praha Troja požaduje částku navýšit o 15 000 Kč, protože předpokládají odchod jednoho 

kvalifikovaného zaměstnance do důchodu a nástup nového 

MČ Praha Újezd požaduje 16 000 Kč pro vykonání ZOZ jednoho nového zaměstnance. 

MČ Praha Velká Chuchle požaduje částku navýšit o 5 790 Kč k přípravě a vykonání ZOZ 

DANE jednoho zaměstnance. 

 

Důvodová zpráva a příloha usnesení jsou totožné pro Radu hl. m. Prahy i Zastupitelstvo hl. m. 

Prahy. 



Příloha k důvodové zprávě

Dotace v roce 2022 Čerpání v roce 2022 Požadavek na dotaci v 

roce 2023

Praha  1 200 000,00 90 460,00 200 000,00

Praha  2 100 000,00 73 580,00 100 000,00

Praha  3 300 000,00 210 830,00 300 000,00

Praha  4 220 000,00 88 977,00 150 000,00

Praha  5 300 000,00 242 100,00 280 000,00

Praha  6 150 000,00 91 300,00 150 000,00

Praha  7 100 000,00 100 000,00 130 000,00

Praha  8 350 000,00 206 116,00 400 000,00

Praha  9 185 000,00 145 129,00 220 000,00

Praha  10 300 000,00 275 310,00 300 000,00

Praha  11 250 000,00 197 759,00 120 000,00

Praha  12 200 000,00 59 930,00 200 000,00

Praha  13 150 000,00 114 569,00 150 000,00

Praha  14 160 000,00 50 920,00 160 000,00

Praha  15 150 000,00 149 790,00 200 000,00

Praha  16 120 000,00 114 100,00 120 000,00

Praha  17 150 000,00 46 120,00 100 000,00

Praha  18 170 000,00 91 470,00 200 000,00

Praha  19 104 000,00 80 500,00 62 530,00

Praha  20 80 000,00 49 290,00 65 000,00

Praha  21 80 000,00 71 901,00 100 000,00

Praha  22 60 000,00 95 710,00 90 000,00

Praha - Běchovice 21 910,00 15 290,00 0,00

Praha - Benice 0,00 0,00 0,00

Praha - Březiněves 12 800,00 9 490,00 12 800,00

Praha - Čakovice 35 000,00 0,00 32 000,00

Městská část



Praha - Ďáblice 0,00 0,00 25 800,00

Praha - Dolní Chabry 13 990,00 13 990,00 0,00

Praha - Dolní Měcholupy 22 000,00 10 710,00 26 000,00

Praha - Dolní Počernice 31 000,00 15 290,00 0,00

Praha - Dubeč 30 000,00 9 880,00 0,00

Praha - Klánovice 74 840,00 9 080,00 18 600,00

Praha - Koloděje 0,00 0,00 0,00

Praha - Kolovraty 50 000,00 0,00 0,00

Praha - Královice 0,00 0,00 0,00

Praha - Křeslice 20 000,00 0,00 25 000,00

Praha - Kunratice 0,00 0,00 0,00

25 000,00 9 360,00 60 000,00

Praha - Lipence 0,00 0,00 0,00

Praha - Lochkov 0,00 0,00 0,00

Praha - Lysolaje 33 000,00 0,00 33 000,00

Praha - Nebušice 0,00 0,00 0,00

Praha - Nedvězí 30 000,00 0,00 30 000,00

Praha - Petrovice 12 000,00 0,00 20 000,00

Praha - Přední Kopanina 0,00 0,00 0,00

Praha - Řeporyje 0,00 0,00 0,00

Praha - Satalice 0,00 0,00 0,00

Praha -Slivenec 15 000,00 0,00 15 000,00

Praha - Suchdol 0,00 0,00 16 440,00

Praha - Šeberov 0,00 0,00 0,00

Praha- Štěrboholy 0,00 0,00 0,00

22 000,00 0,00 37 000,00

Praha - Újezd 0,00 0,00 16 000,00

Praha - Velká Chuchle 20 000,00 9 490,00 25 790,00

Praha - Libuš

Praha - Troja



0,00 0,00 0,00

Praha - Zbraslav 45 000,00 12 240,00 45 000,00

0,00 0,00 0,00

4 392 540,00 2 760 681,00 4 235 960,00

Praha - Zličín

Celkem:

Praha - Vinoř



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 599 
ze dne  3.4.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl.m. Prahy a poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací městským částem hl.m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v r. 2023 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a s poskytnutím účelových 
neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti v celkové výši 4.236,0 tis. Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  primátorovi hl.m. Prahy 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 25.5.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  ředitel Magistrátu hl. m. Prahy  
Tisk: R-47129  
Provede: primátor hl.m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.3/1
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Příloha č.2 k důvodové zprávě



